IP* 'Тр'

i + l

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «XL» / 0  2019 № J M / - 0

Об утверждении результатов школьного этана
всероссийской олимпиады школьников по биологии

в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252,
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации
города от 08.10.2019 № 559-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
в 2019-2020 учебном году».

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии в 2019-2020 учебном году согласно приложению 1;
1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы)

по биологии в 2019-2020 учебном году в пунктах проведения всероссийской олимпиады
школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций:
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э.Б.Маслову, «Средняя
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа
№6» 1 .А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5
«Г имназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову
разместить на официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки
по итогам проведения предметных олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего пр за собой.

В.Д.Г'ерасимова
96658. лоб. 512
Рассылка:
в дело - I ж "
в ОУ - I ж),
вЦРО I ж

Исполняющий обязанности
директора департамента А.А.Бондаренко

7

Приложение к приказу
департамента образования и

молодежной политики

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году

Дата проведения 16.10.2019
Предмет: Биология
Количество участников 632 обучающихся

№ Ф.И.О. участника
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

о//о
выполнения

работы

статус участника
(победитель,

призер)

Ф.И.О. педагога
(полностью)

7 класс

1. Шпирова Виктория
Ивановна 7в МБОУ «СОШ №4» 22,5 69 победитель Решетилова Галина

Геннадиевна

2. Мануйлова Дарья
Алексеевна 76 МАОУ №5

«Г имназия» 21 65 победитель Башинская Виктория
Александровна

3. Архипов Максим
Васильевич 76

. •
МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 20 61,5 победитель
Городецкая

Светлана
Николаевна

4. Дудков Владислав
Сергеевич 76 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 19,5 60 призер
Г ородецкая

Светлана
Николаевна

5. Михайлюк Елена
Анатольевна 7а МАОУ №5

«Г имназия» 19,5 60 призёр Башинская Виктория
Александровна

6. Турилин Михаил
Сергеевич 7а МАОУ №5

«Г имназия» 19,5 60 призёр Башинская Виктория
Александровна

7. Климова Анастасия
Андреевна 7г МАОУ «СОШ №9» 19,5 60 победитель Швецова Елена

Евгеньевна.
8. Шпинь Вячеслав 76 МБОУ «СОШ №3 с 19 58,4 призер Г ородецкая

\

Викторович УИОП» Светлана
Николаевна

9. Журавлева Ксения
Владимировна 7в МБОУ «СОШ №4» 19 58 призер Решетилова Галина

Геннадиевна

10. Фаткуллина Амина
Рустемовна 7д МАОУ «СОШ №9» 19 58 призер Швецова Елена

Евгеньевна.

11.
Захаренко Ирина

Андреевна 7г МБОУ «СОШ №4» 18,5 57 призер Решетилова Галина
Геннадиевна

12. Семёнкин Артем
Денисович 76 МАОУ «СОШ №9» 18,5 57 призер Швецова Елена

Евгеньевна.

13. Диденкова Валерия
Алексеевна 7а МАОУ №5

«Г имназия» 18 55 t призёр Башинская Виктория
Александровна

14. Тутевич Дарья
Анатольевна 7в МАОУ №5

«Г имназия» 18 55 призёр Башинская Виктория
Александровна

15. Муратбакиева
Маргарита Фанисовна 7г МБОУ «СОШ №2» 17,5 54 победитель Гареева Розалия

Фаиловна

16. Емельцова Дарья
Ильинична 7а МБОУ «СОШ №2» 17,5 54 призёр Гареева Розалия

Фаиловна

17. Боховодинова Розияхон
Абдисоломхоновна

76 МБОУ «СОШ №6» 17,5 54 Призёр Набиева Элеонора
Павловна

18. Петрова Ксения
Михайловна 7г

«I ■
МБОУ «СОШ №2» 17 52 призёр Гареева Розалия

Фаиловна

19. Чуднецов Сергей
Сергеевич 7г

. «
МБОУ «СОШ №2» 17 52 призёр Гареева Розалия

Фаиловна

20. Бессонов Андрей
Анатольевич

7а МБОУ «СОШ №6» 17 52 Призёр Набиева Элеонора
Павловна

21. Михайлова Вероника
Геннадьевна 7в МБОУ «СОШ №1» 16,5 51 победитель Чибисова Людмила

Владимировна

22. Прокопенко Леонид
Дмитриевич 76 МБОУ «СОШ №1» 16 49 призер Чибисова Людмила

Владимировна

23. Хал и ко ва Камилла
Азатовна 7а МБОУ «СОШ №1» 16 49 призер Чибисова Людмила

Владимировна

24. Аблушева Алия
Рустамовна 7в МБОУ «СОШ №2» 15,5 48 призёр

Гареева Розалия
Фаиловна

4

25. Новолодская Екатерина
Андреевна 7а МБОУ «СОШ №2» 15.5 48 призёр Гареева Розалия

Фаиловна

26. Днистрян Дана
Васильевна 7в МБОУ «СОШ №2» 15,5 48 призёр Гареева Розалия

Фаиловна

27. Мерзлякова Елизавета
Александровна 7в МБОУ «СОШ №1» 14.5 45 призер Чибисова Людмила

Владимировна
8 класс

28. Дадашов Санан Бакир
ОГЛЫ

8а МБОУ «СОШ №1» 28 * 76 победитель Игнатович Светлана
Александровна

29. Шипицин Михаил
Викторович 8в МБОУ «СОШ №4» 26,5 72 победитель Исмаилова Филюза

Гаязовна

30. Назмутдинова Никита
Олеговна 86 МБОУ «СОШ №2» 26 70

I
победитель Гареева Розалия

Фаиловна

31. Усманова Ярослава
Юлаевна 8г МАОУ №5

«Г имназия» 25,5 69 победитель Мозоленко Ирина
Юрьевна

32. Сачков Вадим
Дмитриевич 8г МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 24 65,7 победитель
Г ородецкая

Светлана
Николаевна

33. Закиров Альберт
Артурович 86 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 23,5 63 призер
Г ородецкая

Светлана
Николаевна

34. Хисматуллина Элина
Хайдаровна

ч ■
8в МАОУ №5

«Г имназия» 23,5 63,5 призер Мозоленко Ирина
Юрьевна

35. Коновалов Александр
Игоревич 86 МАОУ №5

«Г имназия» 23,5 63,5 призер Мозоленко Ирина
Юрьевна

36. Самойлова Руслана
Руслановна 8а МАОУ «СОШ №9» 23,5 65.5 победитель Шарова Елена

Владимировна

37. Давлятова Альбина
Анисовна 86 МАОУ «СОШ №9» 23 62 призер Шарова Елена

Владимировна

38. Ямилов Рустам
Ришатович 8г МАОУ «СОШ №9» 23 62 призер Шарова Елена

Владимировна

39. Мойцева Анастасия
Евгеньевна 8в МБОУ «СОШ №2» 22,5 61 призёр Гареева Розалия

Фаиловна
40. Кийко Артем 8в МБОУ «СОШ №3 с 22,5 61,6 призер Г ородецкая

5
Вячеславович УИОП» Светлана

Николаевна

41. Соболь Вероника
Николаевна 8в МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 22,5 61.6 призер
Городецкая

Светлана
Николаевна

42. Кузьменко Виктория
Николаевна 8г МАОУ №5

«Гимназия» 22.5 61 призер Мозоленко Ирина
Юрьевна

43. Паленов Владислав
Владимирович

8а МБОУ «СОШ №6» 22 • 59 Призёр Максутов Бектурсун
Райимжанович

44. Султанова Виктория
Руслановна 8в МБОУ «СОШ №1» 20,5 55 призер Игнатович Светлана

Александровна

45. Голик Светлана
Семеновна 8в МБОУ «СОШ №4» 20 54 призер Исмаилова Филюза

Гаязовна

46. Нагорный Владлен
Евгеньевич

8а МБОУ «СОШ №6» 20 54 Призёр Максутов Бектурсун
Райимжанович

47. Смашко Наталья
Павловна 8в МБОУ «СОШ №1» 19 51 призер Игнатович Светлана

Александровна

48. Лоскутова Ксения
Сергеевна 8в МБОУ «СОШ №1» 19 51 призер Игнатович Светлана

Александровна

49. Г умерова Диана
Раилевна 86 МБОУ «СОШ №2» 19 51 призёр Гареева Розалия

Фаиловна

50. Пузанова Анна
Васильевна 8в МБОУ «СОШ №4» 19 51 призер Исмаилова Филюза

Гаязовна

51. Кулахметов Тимур
Эльдарович

86 МБОУ «СОШ №6» 19 51 Призёр Максутов Бектурсун
Райимжанович

9 класс

52. Гафарова Аделина
Ураловна 96 МБОУ «СОШ №2» 50 89 * победитель

Соколовская
Надежда

Владиславовна

53. Баймухаметова Карина
Рустамовна 96 МБОУ «СОШ №2» 49 88 призёр

Соколовская
Надежда

Владиславовна

54. Собещанская Ксения
Александровна 9в МБОУ «СОШ №1» 41 73 победитель Игнатович Светлана

Александровна

У
\

55. Кожечкина Александра
Александровна 9в МБОУ «СОШ №1» 40 71 призер Игнатович Светлана

Александровна

56. Грищук Елизавета
Андреевна 9в МБОУ «СОШ №1» 40 71 призер Игнатович Светлана

Александровна

57. Зобнина Людмила
Евгеньевна 9 г МБОУ «СОШ №4» 40 71 победитель Решетилова Галина

Геннадиевна

58. Овчинникова Елизавета
Денисовна 9в МБОУ «СОШ №4» 38.5 69 призер Решетилова Галина

Геннадиевна

59. Шадт Елизавета
Евгеньевна 9г МБОУ «СОШ №1» 38 68 призер Игнатович Светлана

Александровна

60. Мартьянова Софья
Александровна 9г МБОУ «СОШ №1» 38 68 * призер Игнатович Светлана

Александровна

61. Алиева Макка
Мурадовна

9а МБОУ «СОШ №6» 37.5 67 Призёр Набиева Элеонора
Павловна

62. Валявская Дарья
Андреевна 9в МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 35.5 63,4 победитель
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

63. Брагару Валерия
Евгеньевна 9г МАОУ «СОШ №9» 35.5 63 Победитель Агаметова Мержан

Мавлудиновна

64. Пискарёва Луиза
Сергеевна 9г МАОУ «СОШ №9» 35 62 Призер Агаметова Мержан

Мавлудиновна

65. Алидарова Самира
Зафидинова

V

9а МБОУ «СОШ №2» 34 61 призёр
Соколовская

Надежда
Владиславовна

66. Рапонова Екатерина
Ивановна 9а МБОУ «СОШ №2» 34 61 призёр

Соколовская
Надежда

Владиславовна

67. Бикташева Руфина
Альфритовна 9а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП»
л л 58,9

.т

призер
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

68.
>

Драбыч Анна
Викторовна 9а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 32 57.1 призер
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

69. Зинеев Никита
Сергеевич 9д МАОУ «СОШ №9» 29.5 53 Призер Агаметова Мержан

Мавлудиновна

7

70. Магомедова Саният
Магомедовна

96 МБОУ «СОШ №6» 29 52 Призёр Набиева Элеонора
Павловна

71. Панча Ксения
Евгеньевна 9в МАОУ №5

«Г имназия» 28.5 51 победитель Богомолова Ирина
Радионовна

72. Гаврилова Александра
Николаевна

96 МБОУ «СОШ №6» 28.5 51 Призёр Набиева Элеонора
Павловна

73. Сухова Маргарита 9в МАОУ №5
«Г имназия» 26.5 47 призер Богомолова Ирина

Радионовна

74. МаджидовМухамедали
Рустамович 9а МАОУ №5

«Г имназия» 25 45 призер Богомолова Ирина
Радионовна

75. Дедюхина Валерия
Андреевна 9в МАОУ №5

«Г имназия» 25 45 , призер Богомолова Ирина
Радионовна

76. Никифорова Софья
Васильевна 8в МБОУ «СОШ №4» 19 51 призер Исмаилова Филюза

Гаязовна
10 класс

77. Герман Максим
Вячеславович 106 МБОУ «СОШ №4» 40 62,5 победитель Исмаилова Филюза

Гаязовна

78. Исмагилова Юлия
Геннадьевна 10м МАОУ №5

«Г имназия» 40 63 победитель Башинская Виктория
Александровна

79. Хаймина Ирина
Андреевна 106 МБОУ «СОШ №4» 39 60,94 призер Исмаилова Филюза

Гаязовна

80. Шрайбер Оксана
Дмитриевна 10а МБОУ «СОПЛ №2» 38 59 победитель Ильина Оксана

Алексеевна

81. Черкашина Анастасия
Александровна 106 МБОУ «СОШ №4» 38 59,38 призер Исмаилова Филюза

Гаязовна

82. Видманова Мария
Сергеевна Юм МАОУ №5

«Г имназия» 38 59 призёр Башинская Виктория
Александровна

83. Курникова Дарья
Вадимовна

10а МБОУ «СОШ №6» 35 55 * Призёр Максутов Бектурсун
Райимжанович

84. Игошева Полина
Николаевна Юд МАОУ «СОШ №9» 34 53 Победитель Шарова Елена

Владимировна

85. Сорока Валерия
Юрьевна 106 МБОУ «СОШ №1» 32,5 51 призер Игнатович Светлана

Александровна
86. Тарасов Алексей Юд МАОУ «СОШ №9» 32,5 50 Призер Шарова Елена

\

8
Олегович ' Владимировна

87. Джалилова Сабина
Агиловна 10а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 32 50 победитель
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

88. Фролов Денис
Вячеславович 1 Ом МАОУ №5

«Г имназия» 32 50 призёр Башинская Виктория
Александровна

89. Джафаров Санан
Джафар оглы 1 Ом МАОУ №5

«Г имназия» 32 50 призёр Башинская Виктория
Александровна

90. Нонер.махина Валерия
Игоревна

10а МБОУ «СОШ №6» 32 50 Призёр
......А____ _ . __  -

Максутов Бектурсун
Райимжанович

91. Елизаров Даниил
Владленович 10а МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 31,5 49.2 призер
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

92. Терюшкова Марина
Сергеевна Юд МАОУ «СОШ №9» 30,5 48 Призер Шарова Елена

Владимировна

93. Гончарова Анжелика
Алексеевна Юа

МБОУ «СОШ №3 с
УИОП» 29.5 45,3 призер

Хайретдинова
Тагъзима

Набиулловна

94. Зезулина Екатерина
Алексеевна 106 МБОУ «СОШ №1» 27 42 призер Игнатович Светлана

Александровна
11 класс

95. Олейникова Ольга
Александровна 116 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 60 80 победитель
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

96.
Боховодинова

Робияхон
Абдисоломхоновна

11а МБОУ «СОШ №6» 56 75 Призёр Набиева Элеонора
Павловна

97. Колина Дарья
Ивановна 116 МБОУ «СОШ №4» 53 70,67 победитель Кузнецова Надежда

Александровна

98. Нажмутдинова Карина
Альбертовна 116 МБОУ «СОШ №4» 51,5 68,67 призер Кузнецова Надежда

Александровна

99. Федяев Александр
Александрович 11а МАОУ «СОШ №9» 51,5 69 Победитель Шарова Елена

Владимировна

100. Ефимова Оксана
Андреевна 116 МБОУ «СОШ №4» 49.5 66 призер Кузнецова Надежда

Александровна

ч

у
\

91
101. Козырева Александра

Витальевна 116 МБОУ «СОШ №4» 49.5
■

66 призер Кузнецова Надежда
Александровна

102. Тагирова Аделина
Шамильевна 116 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 48 64 призер
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

103. Дегтярев Иван
Александрович 116 МБОУ «СОШ №3 с

УИОП» 47.5
•

63,3 призер
Хайретдинова

Тагъзима
Набиулловна

104. Демченко Никита
Сергеевич 116 МБОУ «СОШ №1» 44.5 59 победитель Чибисова Людмила

Влади ми ровна

105. Таран Таисия
Владимировна 116 МБОУ «СОШ №2» 42 56

*
победитель

Соколовская
Надежда

Владиславовна

106. Алимова Юлия
Сергеевна 11а МАОУ «СОШ №9» 40.5 54 Призер Шарова Елена

Владимировна

107. Пикалова Алена
Анатольевна 11а МАОУ «СОШ №9» 39.5 53 Призер Шарова Елена

Владимировна

108. Котелкина Инесса
Вячеславовна 11а МАОУ «СОШ №9» 39,5 53 Призер Шарова Елена

Владимировна

109. Буйвалова Виктория
Андреевна 11 м МАОУ №5

«Г имназия» 38 50 победитель Богомолова Ирина
Радионовна

1 10. Лященко Надежда
Леонидовна 11м МАОУ №5

«Г имназия» 37 49 призер Богомолова Ирина
Радионовна

1 1 1. Курилова Вера
Викторовна 116 МБОУ «СОШ №2» 36,5 49 призёр

Соколовская
Надежда

Владиславовна

112. Беляева Александра
Олеговна 11 м МАОУ №5

«Гимназия» 35 47 призер Богомолова Ирина
Радионовна

1 13.
Пахали н
Антон

Юрьевич
11м МАОУ №5

«Г имназия» 35 47 призер Богомолова Ирина
Радионовна

1 14. Губайдуллина Карина
Равильевна 116 МБОУ «СОШ №1» 34, 5 46 призер Чибисова Людмила

Владимировна

115.
........

Абатурова Софья
Вячеславовна 11а МБОУ «СОШ №1» 32,5 43 призер Чибисова Людмила

Владимировна

у
\